DIODORI

Prædicta rat peditum millia duodecim: equites ad duo millia & quingentos. MOuens autem castra Rex a Troade peruenit ad Mineruæ templum. Ibi sacerdos Alexander nominatus cum ante eodem Ariobarzanis: qui Phrygiæ præses fuerat: statuā humi pstratā aliacq; non parui momenti ostēta uidisset: accessit ad Regem: eumq; in magno equestri certamine uictorē fore cōfirmauit: præcipue si circa Phrygiam manus consereret. Adiūxit etiā manibus suis insignē hostiū Ducem eū interemptuq; esse: ea uero oīa sibi a Dei ipsis & maxime a Minerua significari: quæ ei auxilio ad res fœliciter agendas futura esset. Sacerdotis huius prædictionem læto animo accepit Alexáder: ac statim Mineruam amplissimo sacrificio honorauit: scutumq; suū ei dieauit: & ex tēplo alterq; quod si bi firmissimum uisum est: detraxit: quo armatus pugnā primam iniuit: ubi sua cōfisiū uirtute celebrem uictoram reportauit. Sed hæc paucis dieb⁹ post gesta sunt. IN Terebra præfecti: & Duces Persarū: cū tardi fuissent ad prohibendū Macedonum transitū in Asiam: cōuenerunt gratia cōsultandi: qua ratione bellū contra Alexandru gerendū esset. In iis Memnon Rhodius: qui militari prudētia ualde æstimabat: censuit rem initio in discrimen deduci nō oportere. Sed agros uastando necessariog; in opia debere hostem phiberi: ne ulterius p̄gredereb̄t: simulq; in Macedoniam nauales & pedestres copias traduci: ut bellū totum in Europam transferret. Optime proflus vir ille consulebat: ut de rerum euentu postea cognitum est. Sed Duces cæteri haud quaquā assentiri uoluerunt: tanquam diceret: quæ parum in genteis Persarum animos decerent. Cū itaq; sententia ea: quæ dimicationem suadebat: superior fuisset: copias undiq; accessuerūt: quæ numero hominum macedonicis longe erant maiores. Cum his in Phrygiam ad Hellespontum progressi: prope Grannicum castra posuerunt: ripasq; fluminis bene muniuerunt. Alexander de hostium profectione certior factus magnis itineribus obuiam uadens: ex aduerso illoq; castrametatus est: ut tantum Granici aqua inter bina castra laberetur. Tunc Barbari ad montis latus retracti expectabant: ut hostes in transitu fluminis adorirentur: quod ita dissipata eorum phalange uictoria se facile potiri posse sperarent. Sed Alexander audacia usus: ad primum lucis ortum ante: quam hostis se opponeret: copias traiecit: aciesq; ad conflictum ordinauit. Cōtra eas Barbari magna equitū multitudine obiecta: primū certamen absq; peditatu inire proposuerunt. Sinistram itaq; exercitus partem Rhodius Memnon: & arsamenes præfetus cum suo equitatu tenebant. Post eos arsites: cui erat Paphlagones equites: Dein Spithrobates Ioniaz præses: cum Hyrcanis equitibus: positi erant. In cornu dextro erant Medi mille: & duo equitum millia sub Arrheomythre. totidemq; Bactriani: Medium aciem habebant gentium aliarum equites: numero quidē multi: sed quorum uitius explorata esset: ad decem millia. Peditatus uero Persarum nihil erat minor centum millib⁹ uis hominum. hi omnes post acies substiterunt: quod equites crederent: susciceret: ad Macedonū uires labefactandas. cōcursu igit̄ equitum utrinq; facto cū summa alacritate. Thessali equites: qui Parmenione duce in sinistro erant cornu: hostium impetum firmiter sustinuerunt. Alexander autem: qui in altero cornu delectos equites secū habebat: primus in Persas irruit: consertisq; acriter manibus cedem hostium magnam faciebat. Barbari pariter strenue pugnantes arrigebant animos: quo Macedonū uirtuti resisterent. Ibi in locum unum fortuna bello meliores ad contentionem: pro uictoria obtainenda: deducere uisa est. Spithrobates enim præfector Ioniaz: generu Persa: quem Dareus generum sibi fecerat: egregiæ fortitudinis: cum magna equitū

Cōsultatio
Ducū Per-
sarum.

Ordinatio
copiarum
ad Grani-
cum & pu-
gnā.

Spithro-
bates uir⁹.

equitū manu in ipsos Macedonas invasit. cūq; secum bellatores quadraginta virtutis
 spectatæ sanguine oēs sibi iunctos haberet: aduersos hostes uehemētia sua grauiter
 urgebat aliquibus intersectis & multis vulneratis atq; eo in loco tātā eius uim nullus
 videbat posse sustinere. Tunc Alexander cōuerso equo in Barbaræ cōtendit. Persa Egregia
 existimans ueluti diuino munere sibi concessum: ut cum Alexandro singulari certa
 mine cōgrederetur: quo Asiam oēm a grauissimo terrore liberare: simulq; audaciā illi⁹
 passim iactatam reprimere posset: primus in Alexandrum cōiecit telum: quod Suniū Sunium.
 uocāt: atq; summū ei⁹ dextrum brachium per thoracem vulnerauit. Rex statim extra-
 etum telum abiecit: calcaribusq; acriter equū urgēs incursione & robore suo cōfusus
 pariter in medium Persæ pectus lanceam in flixit: ad quā rem: qui utrinq; aderāt: ex sū
 mæ fortitudinis admiratione exclamauerūt. Sed cum lāceæ ferrum in thorace fractū
 uultus irritum fecisset: præfectus ense stricto in Alexandru serebat: qui statim lancea
 alia arrepta in faciem Barbaræ magno cōfecit uulnere. Ad idē temporis momentū ca-
 dentis Spithrobatis frater Rosaces equo inuectus ense tā grauiter caput Alexandri Rosaces.
 percussit: ut galea cedēte ictus leuiter ad uinū peruererit. Ibidemq; iterū eum ferire co-
 nanti Rosaci Clitus niger cognomēto equo accurrēt. manum abscidit. Prope duos Clitus.
 fratres iacētes cōsanguinei oēs subito conglobati telis omnes Alexandrum impetere
 cōperunt. deinde comminus congressi nihil non sustinebāt: ut eum aliquo modo op
 primerēt. Sed ipse: licet multis & magnis incommodis impeditus esset: nihilominus Firmus
 magnam hostium multicudinem fortiter sustinebat. Thoracē habebat duobus in lo Alexāani
 cis perforatum. Galea etiam uno Scutum: quod ex Mineruæ tēplo acceperat: ictibus
 tribus confixum fuerat. tamen nunquam pedem referre uoluit: Sed animi magnitu-
 dine elatus aduersa omnia parum cōstimabat. Cum demum hostium multi Duces cir-
 ca ipsum intersecti fuissent: quorum clarissimi erāt Atixyes: & Pharnaces frater uxoris
 Darei Regis: & Mithrobuzanes ductor Cappadoci: atq; iis sublatis ordines Persa-
 rum omnes per Macedonas fusi essent: primi: qui aduersus Alexandrum erant: post
 eos & reliqui omnes in fugam cōpulsi sunt. In ea pugna omnium confessione præci-
 piā fortitudinis laudem Alexander obuinuit. Ab eo Thessali equites magnam com-
 mēdationē ex eo sunt consequuti: quod turmarum ordinib; bene seruatis strenuissi-
 me dimicassent. Profligato ad eum modū equitatu pugna a peditib; utrinq; excepta
 est: quæ parū durauit: qd' Barbari ab eqib; suis deserti animis parū consistentes ter-
 ga confessim dederunt. Et Persarum copiis peditum millia decē: equites nō minus duo
 bus millibus cæsi dicunt. capti sunt ad uiginti millia. Finito certamine Alexāder suos:
 qui morte oppeterant: magnificētissime se peluit: quo ad strenue capeſſenda in præ-
 liis pericula eiusmodi honore cæteros inuitaret. Deinceps in Lydiā mouit castra: præ-
 fectoq; Mithrinne ditionem faciente Sardeis arcēsq; cum thesauris ibi depositis
 recepit. CVMq; Persæ: q; aduerso prælio supersuerant: duce Memnone Miletū con Miletū op-
 fugiſſent: Rex eo præfectus prope oppidum castra posuit: continentique oppugna-
 tione nullo die intermisso integrōs fatigatis submittens non cessabat pro mœnibus
 decertare. Sed qui intus erant facile initio de muro se defendebant: cum militum ma-
 gna multitudo essent: telorumque & aliorum propugnationi necessariorum uim
 grandem haberent. Sed postq; Alexander machinis appulis: intentius mœ-
 nia quatere: & terra marique simul inita oppugnatione per disiectam muri partem
 intro Macedones irrumpere cōperunt: illi in fugam sunt conuersi. Milesii cum

DIODORI

supplicantium insignibus ad Regis pedes prouoluti sese: & urbem in eius fidem dedi-
derunt. Barbarorum aliqui intersecti: nonnulli ex oppido se subtrahentes aufugerat: reliqui
omnes capti sunt: quos Alexander uenididit. In Melesios aut magna est usus benigni-
tate. CVM uero nauales copias parum sibi utiles esse: & maximo sumptu indigere
animaduerteret: classem oem remisit: pauculis nauibus retentis ad instrumenta oppu-
gnationis deuehenda. in eo numero erant uiginti naues milia ab atheniensibus. Aliq.
dicunt ex usu rei bellicae Alexandrum missionem eam excogitasse: quod enim Dareum
aduenturum: magnoque praetio configendum esse apparebat: existimasse Macedonas
ardentius dimicaturos: si omnem fugiendi spem ablatam uiderent: quod etiam in pu-
gna ad Granicum commissa prouiderat: ibi enim: a tergo uiri flumen haberent: curas-
se: quo nullus fugam tentare auderet: uidens cedentibus omnibus in ipso fluminis al-
ueo certissimam cedem parata esse. Teporibus etiam insequebitur Syracusarum Regem
Agatoclem: ex exemplo alexandri magnam & insperatam uictoriā esse consequtum:
Transgressum enim cum paruis copiis in Aphricam: nauibus omnibus incēsis: fugie-
di spem exercitui ademisse: atque: ut strenue decertaret: per necessitatē induxisse: quam-
obrē Carthaginēses: qui multa hominum millia contra se duxerat: superauerit. Capta Mi-
leto: Persarū multitudo ingēs: militesque conductitii cū Ducibus: qui optimi cēlebant:
Halicarnassum se receperunt. Ea maxima est urbs oīum in Caria. Regū sedes: cui ma-
gnū ornamētū afferūt arces eleganter extuctæ. In eo regū statu Memnon uxorem
& liberos suos ad Dareum misit: ex eoque traditione suspicatus: pariter & suorum securita-
ti bene prouisum: & Regē tam bonis obsidibus acceptis: facile omnium administra-
tionē sibi crediturū esse: quod nō secus euénit. Subito enim Dateus ad oēs: qui prope-
mare incolebāt: litteras misit: quibus demandabat: uti Memnoni obsequentes essem:
atque eo modo Memnon Imperio suscepito: quæcumque oppugnationi sustinendæ usui
erat. Halicarnassi præparauit. Rursus Alexāder mari oppugnatoria instrumēta & fru-
mentū eodē cōportari iussit: atque ipse cū oībus copiis in Cariam progrederi cōcepit. In iti-
nere ciuitates humanis officiis sibi cōciliabat. Sed Græcis maxime gratificari studuit:
ciuitates eorum & liberas & imunes a uectigalibus oīibus esse iubens: illudque passim di-
ctans: pro Græcorū liberatione bellū se cōtra Persas suscepisse. Cum uero ei iter facie-
ti scēmina: cui Adā erat nomē: eius generis: ut in Cariā principatum succedere debe-
ret: obuiā uenisset: factisque uerbis de Regno: quod maiorum suorum fuerat: uii ad id conse-
quēdū sibi auxilio eē uellet: orasset: Alexāder eam Cariā īperare iussit: quo beneficio
erga Adam Caras oēs sibi beniuolos plurimū reddidit: protinusque ab oībus ciuitatib⁹
ad eum honorandū missæ sunt legationes cū aureis coronis: promiseruntque mandata
oīa se facturas. Postea Alexander positis ad Halicarnasson castris: oppugnationem
acrem & terribilem instituit. Initio enim continua: & identidē per succedētes itegros
renouata pugna: mœnia superare conati sunt Macedones: nullaque diei partē: quin oī-
bus periculis se exponerent: intermittebāt. Post id uarii generis machinis expeditis: te-
studines tres fossis: quæ ante urbē erant superinduxerunt: atque ita arietibus turres: mu-
tūque interpositū quaterē cōperūt: quoque parte diruta: quod reliquū māserat cōsertis ma-
nibus in urbē prouere fecerunt. Memnon strenue Macedonas: qui primi in mœnia
impetu fecerūt: repulit. Habebat enim magnū in urbe militū numerum. In machinas
aut adductas noctu cum multis eruptione ex urbe facta ignem cōiecit. acrisque ita præ-
lio ante urbem inito. Macedones virtute multū hostib⁹ praestabant: sed Persæ mul-
titudine:

Boni impe-
ratoris con-
siliū.

Agatocles
Alexā. imi-
tatus.

Halicarna-
sus.

Callidum
factū Mé-
nonis.

Ada.

Alexā. libe-
ralitas.

Halicar-
nassi oppu-
gnatio.

titudine: & omni apparatu abundabat: eisq; decertantibus multum: qui erat in muro: auxiliabantur. Hi iaculis & telis Macedonas partim interficiebant: partim saucibant: simulq; utrinq; tubicines bellicum canebant: & magnus ex omni parte militū clamor edebatur. cōprobantium quæ apud hos uel illos fortissime fieri cōspiciebant. Erat qui Varia op̄ crescentē in machinis ignē extinguerem conarentur: qui etiam cōminus congressi mul-
tam hoīum cædem facerent. Alii in urbe noua mœnia in deiectoꝝ locū multo priori-
bus firmiora excitabāt. Duces aut̄ Persarꝝ: qui cū Memnone erant: ubi plurimum pe-
riculi erat: se offerebant: strenueq; pugnātibus magna pollicebant̄ munera: per quod
siebat: ut pro uictoria obtinēda oībus animoꝝ ardor incredibilis esset. Vidisset quoſ-
dam uulneribus saucios: defectis uiribus cadentes: ex acie deportari: alios pro iacen-
tium defensione: ut auferri possent: acerrime prælio cōtendere: aliquos periculi magni-
tudine fractos pedē referre: sed Ducum adhortatione concitatos audaciam & animū
recipere. Tādem Macedones aliquot ante ipsas portas īterfecti sunt: & in iīs Neoptole-
lemus e Ducum numero uir magni nominis. Cum dein turres duæ: totidēq; mœniū mus.
interstitia solo æquata suissent: noctu milites quidā Perdiccas temulentii in arcis murū
temere conatum facere sunt ausi. qua hoīum uecordia animaduersa. Memnon cū suis
longe pluribus eos inuasit: in fugam cōpulit: pluresq; interfecit. Eo cognito Macedo-
nes multi: atque hi qui apud Alexādrū præcipui habebant: auxilio suis accurrerunt: cō-
missaq; acti pugna Persarꝝ superati in urbē se retraxerunt. Tunc Rex per præconē Ma-
cedonas: qui pro muro ceciderant: ad sepulturā ut sibi concederent: petiit. Ephialtes
& Thrasibulus Athenienses: qui erant in Persarꝝ auxiliis: eos nō dedendos censebāt:
nihilominus Memnon id ipsum Regi indulxit. Post hæc Persarꝝ prīcipes cū de sūma Memnōis
reḡ cōsultarent: Ephialtes dixit: sibi expectandū non uideri: ut urbe occupata omnes æquitas.
in captiuitatē uenirent: potius debere Duces ipſos cū hostibus cōgredi: priusque mi-
lite cōductitio belli fortunā experiri. Memnon: qui eius uiri maximam fortitudinē per
spectam habebat: atque spei plurimū semper in eius animi magnitudine: & corporis
firmissimo robore posuerat: permisit ut quod sibi expedire uideret: id facheret. Ille de-
lectis duobus millibus mercennariꝝ militum instituit: uti eoꝝ dimidium ardentes ti-
tiones teneret: alteri instructi contra hostes essent: subitoque prima luce portis patesa-
etis: se cum iīs ex portis effudit: ac ignem in machinas coniecit: qui protinus ingērem
concitauit flāmam. cum aliis autem: qui acie densissima constiterant: hostibus ad ma-
chinas seruandas festinantibus occurrit. Alexander hāc rem persentiens Macedonū
præcipuos in priori acie collocat: in subsidio delectos ponit milites: postremat acie
spectatæ uirtutis hominibus firmat: atque ita ipse ante omnes hostes: quorum impe-
tum nulli ferre posse existimabat: repressit. Misit & qui in machinis factum incēdiū
restinguenter. Sed enim immensis undique editis clamoribus: & tubis classicum per-
sonantibus: atrocissimū certamen initum est: cū uirtus & summum consequendæ lau-
dis studium utrisque nō deesset. Ignem Macedones: ne ulteriō in machinas serperet:
prohibuerant: sed in ipsa pugna hostibus multo erant inferiores. Ephialtes enim cor-
poris robore aliis omnibus præstans: quoiquot sibi in manus iciderent: interficiebant;
& qui erant in muro recens constructo: ingenti ui telorꝝ coniecta: multos opprime-
bant. Turrim enim ligneam altitudinis cubitorꝝ centum repleuerant tormentis ad ia-
cula & sagittas emittendas. Propterea cū Macedones multi cecidissent: aliquiꝝ uitādæ
telorum multitudinis causa pedem referrent: simulque Memnon cum magno militū

Ephialtes
eruptio.Pugna
atrox.

DIODORI

numero suis subsidio uenisset: Alexander in dubitationem magnam deductus est: ut

Veteranorū macedon. vir-
mutatio in ipso prælio facta est. Veterani macedones: qui per totum ætatis spatiū semper in rebus arduis: & periculis uersati erant: & sub Philippo merentes frequenter ui-

ctoriam cōsequuti ad summam fortitudinem ita prouecti fuerant: prudentia & rei militaris cognitione longe omnibus præstantes: tyronibus pugnā detrectantibus amarissimis uerbis ignauia exprobata: ipsi in unum coacti: consertis simul clypeis: hostes: qui iam se uicisse arbitrabantur: exceperunt: Ephialtes & multis aliis interfectis reliquos: ut in urbem resugerent: cōpulerunt: cū q̄bus mixti Macedones nocte incipiente intra mœnia penetrauerant: sed cū Rex receptu cani iussisset: in castra omnes redierint. Tunc Duces præfecti Persarum cum Memnone cōcilio habito: urbem relinquere decreuerūt. Igitur optimo præsidio: apparatuq; omniū rerum idoneo in arce posito: reliquam hoīum multitudinem & pecuniarū uim secum in Con abduxerunt: quod cū Alexander ad primum lucis ortum istelluisse: urbem captam diruit: arcem muro & fossa inductis cinctit. His actis cum exercitus parte Duces in mediterranea misit: iniungēs: ut finitimas omnes ciuitates in potestatem suam redigerent. Illi

re strenue gesta: terris oībus usq; ad maiorem Phrygiā deuictis: ex præda capta exercitum sustentarunt. Alexander autem in maritima profectus: captiis urbibus multis: & castellis: quæ munitissima erat: magno opere expugnatis: regiōes omnes usq; ad Ciliaciam obtinuit. In his locis ut mīro quodam: & singulari casu oppidi unius potitus fue

Marmares rit: prætereundum nō uidetur. Ad extrema Ciliciæ rupem quandam munitissimā in

colebant Marmares nuncupati. horum pleriq; faciente illac iter Alexādro: nouissimū eius agmen adorti: compluribus intersectis: non paruum hominum & iumentorum numerum abegerunt: qua iniuria Rex irritatus loci illius oppugnationem istituit. atq; omni conatu: ut eam gentem debellaret: contēdit. Marmares & fortitudini suæ: & opidi situ confisi: fortiter oppugnationi resistebant. iamq; biduum integrum nunquam pugna intermissa fuerat: apparebatq; Regem non prius cessaturum: q; rupem eam superasset. Ibi Marmoratum seniores: iuuentuti persuadere tentarunt: ne uim experiri per

Consilium serum. severarent: quod fortasse negotium cum Rege componi posset. Illis huiusmodi sententiam respuentibus: cunctisq; simul cum libertate interire sibi proponētibus: senes aliud consilium hoc dederunt: uti pueros: foeminas: senesq; omnes interficerent: ipsi: quibus ob corporis firmitudinē haud difficulter salus quæri posset: noctu per hostes medios in montem proximum auſugerent. Comprobato hoc consilio a iunioribus: iussi sunt senes quisq; domum suam reuerti: ibi cum cognatis cibo & potu delicatio reſecti morte expectare. Visum est dein iuuenibus: qui erant circiter sexcēti: a cæde cognatorum hominum abstinere: sed domibus ignem iniicere: eoq; facto portis patē factis discedere. Ut constituerant peractum est: cuicunq; suorum ciuium ut incēsa dominus pro sepulcro esset: fecerunt: ipsiq; durante adhuc nocte per hostium castra euā-

Annus III. dentes in propinquum montē se cōtulerunt. RES eiusmodi anno hoc contigerunt:

in sequēti uero: quo Athenis Nicocratus imperauit. Romæq; Valerius cæso: & L. Papius consules fuerūt. Dareus Rex ingentem pecuniam Memnoni misit: enīq; totius belli Ducem appellauit: qui: conducta magna militū manu: trecentisq; nauibus instrutis suscepit belli administrationem curabat Chion in partes suas traxit. In Lesbon cum classe traiecit: primoq; impetu Antistam: Methymnā: Pyrrham & Eresum occu-

pauit

**Memnon
Dux.**

pauit. Mytilenē: q; erat dies complure tandem per summi uulgata: multæ ex illa de eo in Græcia ut eius insulae urbes studebāt: sicuti Lacnis uirtute ulterius in dies eo magis præsib; pro certo per nonis morte audita tu ad res maritimas copiis in hostē p̄g aciem prodire: quod Atheniēs uirtute & ḡmeruerat: & in oī admonuit: ne temere & late patebāt: ret̄: contra Macedonēs dicebat: ut eos magis si dem facere modi Charidemū tur: censentibus: a li administrationē citus ira Charidemū quæ factū est: uti b Charidemū zona dum traderet: qui tia affectū iri: atq; Charidemus proiectus est: Rex ponoris impotenter state infectū reddi ante oculos Alexād idoneum Duceū coactus est ipse ad bus copias euocat: quos meliores nouit: ut secum in certam pta adueniſſet: totū ultra milia quadrinē Dareus Ciliciā & duas filias, Alexād ab eo receptas;

pauit. Mytilenē: quæ magna: & omni apparatu belli: firmoq; præsidio munitissima erat dies complures: non sine magno suorum militum detrimēto: cum oppugnasset tandem per summas difficultates cepit. Statimq; summa Ducis huius strenuitate diuulgata: multæ ex Cycladibus Insulis ad eum legatos pro fœdere miserūt. Fama etiā illa de eo in Græciam peruenerat: quod ad Euboeam, cū classe pfecturus esset: adeo: ut eius insulæ urbes magno timore correptæ fuerint: & qui ex Græcis Persarum reb⁹ studebat: sicuti Lacedæmonii: ad nouæ rex spem arrigeret. Vix fortius Memnonis virtutē ulterius progredi nō permisit. In morbum enim grauem prolapsus: cū in dies eo magis premeret: decepsit: Idq; nō mediocre Darei reb⁹ detrimētu attulit: Memnonis q; sibi pro certo persuaferat: bellū totū in Europam ex asia trāslatum iri. Sed enī Mē. nonis morte audita: conciliū amicorū habuit: rettulitq; ad eos: utrū Duces cū exercitu ad res maritimas mitti censerent: an magis expedire uideref⁹: Regē adductis oib⁹ copiis in hostē p̄gredi: & belli fortunā experiri. Tunc quibusdā suadētibus ipsum in aciem prodire: quod Persæ omnes cupidissimo aio decertaturi essent: Charidem⁹ Atheniēsis virtute & oib⁹ artibus iperatoriis præstantissimus: qui sub Philippo rege meruerat: & in oib⁹ rebus obeundis princeps: & consilio optimus erat: Dareū admonuit: ne temere Imperium suum in aleam cōmitteret: Sed illud ipsum: quod lōge & late patebat: in officio contineret: Ducem aut: cuius prudētia explorata haberet: contra Macedonas mitteret: ad quam expeditionē centū millium peditatū sufficiere dicebat: ut eorū tertia pars essent Græci stipendio cōducti. Quo uero dictorū magis fidem faceret: pollicebat se bellum illud confeatur. Moverat Regem eiusmodi Charidemi uerba: Sed regiis amicis diuersa quæ plus dignitatis habere videbātur: censentibus: atq; eam de Charidemo suspicionem Dareo iniūcientib⁹: quod belli administrationem sibi demandari cupiebat: uti res Persæ & Alexandro proderet: cōcitus ira Charidem⁹ Persis ignauiam & timiditatem aperte ccepit exprobrare: per quæ factū est: uti Rex offēsus ob iram: quid expedire uideref⁹: pax prospiceret: Sed Charidem⁹ zona cōprehensum: quod est moris Persæ: apparitoribus interficendum traderet: qui cum ad supplicium traheretur: exclamauit: breui Regē pœnitentia affectū iri: atq; iniuriæ sibi factæ amissione Regni pœnas daturum: eoq; modo Charidem⁹ propter male tempestiuā loquēdi audaciā: ab altiori fortuna & uita deiectus est: Rex postmodū sedata ira cum mentem recepisset: grauiter se ipsum facinoris impotenter cōmissi incusauit. Sed quod iam erat factū: haud dabat regia potestate infectū reddi. Itaq; secū: q̄ta Macedonum fortitudo esset: coniectans uelutiq; ante oculos Alexadri ad oīa promptitudinē sibi proponens: circunspiciebat quēnā idoneum Ducem in Memnonis defuncti locum sufficeret: cumq; nullum inueniret coactus est ipse ad paracitandam regni sui fortunam descendere. Elocis igit̄ omnibus copias euocat: iubetq; Babylona conuenire. Ex amicorum & affinium numero quos meliores nouerat: delegit: ecclsq; partim ordinibus decentibus præfecit: partim ut secum in certamen contra hostem proficerent: constituit. Cumq; dies præscripta aduenisset: totus exercitus Babylone coactus est: in quo peditum numerus erat ultra milia quadringenta: equitat⁹ non minor cētū millibus. Cū hac tāta multitudine Dateus Ciliciam uersus iter ccepit: secum ducens matrem: uxorem: filium unum & duas filias. Alexander cum ante Memnonis obitum: Chion & urbes aliquot Lesbii ab eo receptas: Mytilenem p̄ uim occupatā esse: atq; cū classe tritemiū trecētag⁹